[image: image1.jpg]

РОСИИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	14.11.2022г.
	        п. Бор
	№  163-п

"Об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования Борский  сельсовет"
      В соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  со статьей 11 Федерального закона от 28.06.2014г. № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", Положением о бюджетном процессе муниципального образования Борский сельсовет Туруханского района Красноярского края , утвержденным Решением Борского сельского Совета депутатов от 08.11.2013г №65-198,    руководствуясь Уставом Борского сельсовета Туруханского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить бюджетный прогноз муниципального образования Борский сельсовет на долгосрочный период согласно приложению.

2. Заместителю главы по финансам-главному бухгалтеру Борского сельсовета - Ригонен Л.Я. при формировании проекта бюджета Борского сельсовета руководствоваться бюджетным прогнозом муниципального образования Борский сельсовет на долгосрочный период.

3. Бюджетный прогноз муниципального образования Борский сельсовет на долгосрочный период направить в Борский сельский Совет депутатов одновременно с проектом Решения о бюджете на 2023 год.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию в информационном бюллетене "Борский вестник" и размещению на официальном сайте муниципального образования Борский сельсовет http:/borchane.ru.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
     И.О.Главы Борского сельсовета                                               Вегелин Е.А.
 Приложение к постановлению

администрации Борского сельсовета

от 14.11.2022 № 163-п

Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Борского сельсовета на долгосрочный период

1. Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Борского сельсовета на долгосрочный период устанавливает правила разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Борского сельсовета на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз).

2. Формирование бюджетного прогноза осуществляется в целях долгосрочного бюджетного планирования.

3. Бюджетный прогноз представляет собой документ, содержащий прогноз основных характеристик бюджета Борского сельсовета (далее - местный бюджет), показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия, иные показатели, характеризующие местный бюджет, а также содержащий основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период.

4. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на 6 лет на основе прогноза социально-экономического развития муниципального образования на соответствующий период.

5. Бюджетный прогноз разрабатывается бухгалтером-экономистом администрации Борского сельсовета.

6. Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития Борского сельсовета на соответствующий период и принятого решения о местном бюджете без продления периода его действия.

7. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ) представляется в Борский сельский Совет депутатов одновременно с проектом решения о местном бюджете.

8. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается постановлением местной администрацией в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о местном бюджете.

	Приложение

	к Постановлению Администрации

	Борского сельсовета от 14.11. 2022 г.    № 163-п

	ПРОГНОЗ ОСНОВНЫХ ХАРАКТЕРИСТИК БЮДЖЕТА                                                                                                                          МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	тыс. рублей

	N
	Наименование показателя
	Прогнозный период

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	8

	1.
	Доходы бюджета - всего
	105 102,781
	119 375,911
	106 519,958
	92 766,560
	75 249,467
	75 249,467

	в том числе:

	1.1.
	налоговые доходы
	3 820,918
	5 159,2
	3 773,4
	3 955,300
	4 113,700
	4 113,7

	1.2.
	неналоговые доходы
	524,734
	418,210
	406,500
	406,5
	168,500
	168,500

	1.3.
	безвозмездные поступления - всего
	100 757,129
	113 798,501
	102    340 ,058
	88 404,760
	70 967,267
	70 967,267

	в том числе:

	2.
	Расходы бюджета  - всего
	105 255,431
	120 016,977
	105 519,958
	92 766,560
	75 249,467
	75 249,467

	в том числе:

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета
	-152,650
	-641,066
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	4.
	Отношение дефицита бюджета к общему годовому объему доходов бюджета города без учета объема безвозмездных поступлений (в процентах)
	0,010
	0,009
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	5.
	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	6.
	Объем муниципального долга на 1 января соответствующего финансового года
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	7.
	Объем муниципальных заимствований в соответствующем финансовом году
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	8.
	Объем средств, направляемых в соответствующем финансовом году на погашение суммы основного долга по муниципальным заимствованиям
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	9.
	Объем расходов на обслуживание муниципального долга
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000